
UCHWAŁA Nr IV /  28     / 2011 

Rady  Gminy  Zaniemyśl 

z  dnia 28 lutego 2011 

 

w  sprawie:  zmian w budżecie  Gminy  Zaniemyśl  na  rok  2011. 

  

               Na  podstawie  art. 18  ust. 2  pkt  4, pkt 9 lit. d i pkt 10 ustawy  z  dnia  8  marca  1990r.          

o  samorządzie  gminnym  (tekst jednolity Dz.U. z  2001r.,  Nr 142,  poz. 1591 z późn. zm.) oraz          

art. 212, 214, 215, 222, 235-237, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 

publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) Rada  Gminy  Zaniemyśl  uchwala  co  następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr III/15/2010 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 30 grudnia 2010r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Zaniemyśl na rok 2011, wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

§  1. 1. Ustala  się  łączną   kwotę  dochodów   budżetu   na   rok   2011  w  wysokości  16.438.536,50 zł,  

             z tego : 

  - dochody bieżące w kwocie  14.346.364,18 zł, 

  - dochody majątkowe w kwocie    2.092.172,32 zł; 

  zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

         

         2.  Dochody, o których mowa w pkt 1 obejmują w szczególności: 

1)  dotacje  celowe   na  realizację zadań  z  zakresu  administracji  rządowej  i  innych zadań                                                                          

zleconych odrębnymi ustawami w wysokości          1.647.765,00 zł,              

zgodnie z  załącznikiem Nr 3,  

2) dotacje celowe  na  realizację  zadań  realizowanych  w  drodze  umów  lub  porozumień                              

między jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości   45.932,00 zł,            

zgodnie z załącznikiem Nr 4; 

3) dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ufp,       

      w wysokości                  1.631.305,01 zł,             

zgodnie  z załącznikiem Nr 1. 
 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

§ 2. 1.Ustala  się   łączną   kwotę   wydatków   budżetu   na   rok  2011  w  wysokości  19.215.375,50  zł,                                       

          z tego:        

         - wydatki bieżące w wysokości  12.760.218,51 zł; 
           - wydatki majątkowe w wysokości     6.455.156,99 zł; 
 zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

 

         2. Wydatki, o których w pkt 1 obejmują w szczególności: 

              1) wydatki  związane z  realizacją  zadań z  zakresu  administracji  rządowej i innych zadań 

zleconych odrębnymi ustawami w wysokości            1.647.765,00 zł,             

zgodnie  z  załącznikiem  Nr 3; 

2) wydatki  związane z realizacją  zadań realizowanych  w drodze  umów  lub  porozumień 

między jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości          944.264,00 zł,                            

zgodnie z załącznikiem Nr 4; 

3) wydatki  na  programy  finansowane  z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 

pkt 2 i 3 ufp, w części związanej z realizacją zadań j.s.t.,                                                    

w wysokości                  3.901.196,61 zł,                 

zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

 

3. Określa się plan wydatków majątkowych na rok 2011, zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

 

3) § 3 otrzymuje brzmienie: 

§ 3.  Deficyt    budżetu   w   kwocie  2.776.839,00   zł  zostanie  sfinansowany    przychodami   z   tytułu                                                                                                                                                                                                                                                                     

        kredytów i pożyczek.   



 

4) § 4 otrzymuje brzmienie: 

§ 4. Określa  się  łączną  kwotę  planowanych  przychodów  w  wysokości  3.849.123,50 zł,          

zgodnie z załącznikiem nr 10. 

 

5) § 5 otrzymuje brzmienie: 

§ 5. Określa się  łączną  kwotę planowanych  rozchodów  w  wysokości  1.072.284,50 zł,                 

zgodnie z załącznikiem nr 10. 
 

6) § 6 otrzymuje brzmienie: 

§ 6. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Zaniemyśl:        

       - dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości            2.028.957,00 zł; 

       - dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości             1.097.028,00 zł; 

       zgodnie z załącznikiem Nr 6. 

 

7)   § 10 otrzymuje brzmienie: 

§  10. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w kwocie 4.849.123,50 zł,                         

           z tego na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu                            

do wysokości  1.000.000,00 zł; 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu do wysokości 2.189.812,58 zł; 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek                                  

i kredytów do wysokości 394.000,00 zł; 

4) wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu  

       Unii Europejskiej do wysokości 1.265.310,92 zł. 

 

8)   § 11 otrzymuje brzmienie: 

§ 11. Upoważnia się Wójta do: 

1) zaciągania  kredytów  i  pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku 

przejściowego deficytu budżetu do wysokości 1.000.000,00 zł; 

2) zaciągania kredytów i pożyczek , o których mowa w art.89 ust.1 pkt 2-4 u.f.p. z dnia 27 

sierpnia 2009r. do wysokości 3.849.123,50 zł. 

 

9) § 12 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

§ 12. Upoważnia  się  Wójta  do: 

1) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków 

między paragrafami i rozdziałami w ramach działu w zakresie wydatków                         

na wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz wydatków majątkowych. 

 

§  2.  1. Załącznik Nr 1 otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Załącznik Nr 2 otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Załącznik Nr 3 otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Załącznik Nr 4 otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. Załącznik Nr 5 otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały. 

6. Załącznik Nr 6 otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku Nr 6 do niniejszej uchwały. 

7. Załącznik Nr 10 otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku Nr 7 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3.  Wykonanie  uchwały  powierza  się Wójtowi. 

 

§ 4.  Uchwała  wchodzi  w  życie  z  dniem podjęcia.  

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

( - ) Alina Frąckowiak 

 

 

 



Uzasadnienie do uchwały Nr IV/  28   / 2011 
 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 28 lutego 2011 roku  

 

Dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo : 

- rozdział 01010 – dochody : w § 6208 tworzy się plan dotacji celowej w wysokości 559.498,00 zł stanowiącej 

dofinansowanie w ramach PROW na lata 2007-2013 operacji pt. „Budowa kanalizacji sanitarnej w aglomeracji 

Zaniemyśl dla miejscowości Zwola - Majdany - Łękno”. 

 

Dz. 600 Transport i łączność : 

- rozdział 60014 – wydatki : zgodnie z treścią uchwały Nr IV/ 24/2011 Rady Gminy Zaniemyśl środki                   

w wysokości 785.500,00 zł postanowiono przeznaczyć dla Powiatu Średzkiego na dofinansowanie zadania 

inwestycyjnego „Przebudowa drogi powiatowej Nr 3735P Zaniemyśl - Sulęcin , odcinek Zaniemyśl - Majdany”, 

w zakresie - Zaniemyśl ul. Raczyńskiego w km od 0+511,21 do 1+615,00”. Odpowiednich zmian dokonano         

w załączniku nr 5. 

- rozdział 60016 – wydatki : zwiększa się wydatki o dodatkową kwotę 80.000,00 zł, przeznaczając ją na bieżące 

utrzymanie dróg.  

 

Dz. 750 Administracja publiczna : 

- rozdział 75023 – wydatki : zabezpieczono kwotę 39,00 zł na zwrot mylnie przekazanych Gminie Zaniemyśl 

środków otrzymanych w 2010r. jako opłata skarbowa od wniosku o udostępnienie odpisu skróconego aktu 

małżeństwa. 

- rozdział 75095 – wydatki : zabezpieczono dodatkowe środki w wysokości 9.840,00 zł na opłacenie składek do 

Stowarzyszenia „Lider Zielonej Wielkopolski” i  Związku Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej. 

 

Dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa : 

- rozdział 75421 – wydatki : przeznaczono dodatkowe środki w wysokości 13.000,00 zł na zakup materiałów         

i usług związanych z działaniami przeciwpowodziowymi.  

 

Dz. 757 Obsługa długu publicznego : 

- rozdział 75702 – wydatki : zabezpieczono dodatkowe środki w wysokości 10.000,00 zł na opłacenie odsetek      

od planowanych do zaciągnięcia pożyczek. 

 

Dz. 801 Oświata i wychowanie : 

- rozdział 80104 - wydatki : na dotacje związane z pokryciem kosztów pobytu dzieci zamieszkałych w Gminie 

Zaniemyśl, a uczęszczających do przedszkoli  w Środzie Wlkp. zabezpieczono dodatkowe środki w wysokości 

30.900,00 zł. Stosownych zmian dokonano także w załączniku nr 4 i 6. 

 

Dz. 852 Pomoc społeczna : 

- rozdział 85212 – dochody i wydatki : zwiększa się plan dochodów ogółem o kwotę 10.000,00 zł tytułem zwrotu 

gminie wierzyciela wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz zwrotu zaliczki alimentacyjnej,        

a także tytułem zwrotu nienależnie pobranych w latach poprzednich świadczeń. 

Po stronie wydatków zgodnie z potrzebami OPS w Zaniemyślu przeniesiono między paragrafami środki               

w ogólnej wysokości 16,00 zł przeznaczając je na wypłatę dodatkowego wynagrodzenia rocznego. Stosownych 

zmian dokonano w załączniku nr 3. 

- rozdział 85219 – dochody i wydatki : utworzono plan dochodów w kwocie 140,00 zł tytułem odsetek od 

środków na rachunkach bankowych. 

Po stronie wydatków zgodnie z potrzebami OPS w Zaniemyślu przeniesiono między paragrafami środki               

w ogólnej wysokości 306,00 zł przeznaczając je na wypłatę dodatkowego wynagrodzenia rocznego. 

- rozdział 85295 – dochody i wydatki : Wojewoda Wielkopolski pismem z dnia 14 stycznia 2011r. nr FB.I-

3.3010-18/10/11 poinformował o przyznanych na realizację wieloletniego programu „Pomoc państwa w zakresie 

dożywiania” środkach w wysokości 14.200,00 zł. Po stronie dochodów środki ujęto w  § 2030, natomiast wydatki 

w § 3110.   

 

Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska : 

- rozdział 90002 – wydatki : na realizację programu usuwania azbestu z terenu Gminy Zaniemyśl przeznaczono 

dotację dla Powiatu Średzkiego w wysokości 10.000,00 zł. Stosownych zmian dokonano w załączniku nr 4 i 6. 

 

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego : 

- rozdział 92109 – dochody : w § 6208 tworzy się plan dotacji celowej w wysokości 157.699,00 zł stanowiącej 

dofinansowanie w ramach PROW na lata 2007-2013 operacji pt. „Modernizacja i remont budynku świetlicy 

wiejskiej w Kępie Wielkiej”. 

 



Dz. 926 Kultura fizyczna : 

- rozdział 92601 – wydatki : na przeprowadzenie prac remontowych na stadionie sportowym w Zaniemyślu 

przeznaczono kwotę 62.000,00 zł. 

 

Po dokonanych zmianach po stronie dochodów i wydatków, planowany deficyt budżetu zmniejszył się  i wynosi 

2.776.839,00 zł. 

 
Załącznik nr 7 : 

Przychody i rozchody budżetu - Zwiększa się wartość planowanych przychodów z tytułu pożyczek i kredytów 

do wysokości 3.849.123,50 zł. Po stronie rozchodów wprowadzono dodatkowo spłaty pożyczek otrzymanych na 

finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 

678.284,50 zł. 

 

Wójt 

( - ) inż. Krzysztof Urbas 

 

 

 

Sporządziła  

Skarbnik Gminy 

( - ) mgr Agnieszka Scheffler 

 

 

 

 

 


